
Муниципальное учреждение «Отдел образования 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»)

Муниципальни учреждени «Хьалха-Мартан к1оштан 
дешаран отдел» муниципальни учреждени 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«Роьшни-Чуьра № 2 Йолу юккъера юкъарадешаран школа» 

(МБЮУ «Роьшни-Чуьра № 2 йолу ЮЮШ»)

от 30.04.2024
ПРИКАЗ

с. Рошни-Чу
№ 137

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями). Федеральным законом «О 
Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 
N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви 
и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 
изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях.

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ СОШ № 2 с. Рошни-Чу школьный краеведческий музей «История 
края».

2. Назначить руководителем музея советника директора Салгириеву Р.С.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни- 
Чу» (Приложение 2).

5. Руководителю музея Салгириевой Р.С. разработать концепцию экспозиции музея.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

Сал гири ева Р.С.

М.А-А. Эльмурзаева

30.04.2024


